



## Tabivere alevik sai kaasaegse kaupluse



Foto: Tiina Reinesberg

Mõnedki ettevõtmised teostuvad erasektori ning kohaliku võimu ühisel jõupingutusel. Sel moel läks korda Saadjärve kaupluse uue hoone ehitamine Jõgeva Majandusühistu eestvedamisel ja Tabivere vallavalitsuse omapoolsel kaasaaitamisel. Ligi kuu aega tagasi avatud kaasaegses A ja O tüüpi poes on hubasem ja sõbralikum keskkond nii müümiseks kui ka ostmiseks.

Jõgeva Majandusühistu juhataja Toomas Vahur märkis, et idee Tabiveresse tänapäevane kauplus ehitada tekkis juba viis aastat tagasi. Ehitustöödeks kulus

vaid viis kuud. Tabivere vallavalitsus lahendas poe saamiseks positiivselt maaküsimuse, mis tõestab võimalusi äri- ja omavalitsussektori tulemuslikuks koostöök. Tabivere vallavanem Aare Aunap toonitas kaasaegse poe valmimise olulisust nii vallarahva olmetingimuste kui ka paikkonna majandusliku arengu vaatevinklist.

Jõgeva Majandusühistu haldusjuht Guido Põldkivi sõnul on uues kaupluses kolm korda rohkem müügipinda kui vanas. Väärikas ees Luule Susi arvates jätkub uues kauplusehoones küllalt avarust, kõiki kaupnääb hästi ja neid on mugav korvi panna. Avapäeval esimeste ostjate hulgas poodi

tulnud naine kiitis ka turvalist sissepääsu, mis vajalik inimestele, kellel jalad kõige tervemad pole. „Rahulolu kinnitavaid sõnu võib kuulda ka inimestelt, kes tulnud poodi koos väikeste lastega,“ tunnistas oma rõõmu kaupluse juhataja Liivi Sokmann. „Ostmas käiakse meil nüüd keskmiselt kolmandiku võrra sagedamini kui eelmises poes. Põhiliselt tullakse Tabivere alevikust ja selle lähiümbrusest, samuti aga Mullaverest, Raigastverest, Elistverest ja muudestki koduvalla paikadest, samuti Tartu valda jäävast kunagise Avangardi kolhoosikeskusest. Üsna tihti sisenevad meie poodi ka möödasõitjad,“ rääkis ta. Üheks poodi meeli-

tavaks magnetiks nimetas Liivi Sokmann ka müügisaaalis paiknevat lilleäri.

„Ehk jätkuks edaspidi uues kaupluses ruumi ka väikestele ja mõnusale kohvikule. Kui bussi väljumiseni rohkem aega, saaks seal suupistide maitsta ja meeldivalt aega veeta,“ arvas kultuuritöötaja Liia Koorts. Tema juhatamisel laulis Maarja-Magdaleena segakoor Saadjärve kaupluse avamisel laulu „Kõigile“ mille lõpusalm oli kohandatud konkreetse sündmuse ülistamiseks. „Laulud kõlasid poes hästi ja võimalik et esineme siin mõni teinegi kord,“ ütles dirigent.

JAAN LUKAS

## Maarja raamatukogu uutes ruumides



Eelmise aasta oktoobri lõpust asub Maarja raamatukogu uutes ruumides. Endiselt ikka Maarja-Magdaleena pastoraadihoone teisel korrusel, nüüd aga maja teises otsas.

Uued ruumid on endisega võrreldes avaramad, valgemed, hubasemad. Omapäraseks teevad raamatukoguruumi katuseaknad ja restaureeritud puittalad. Pilkupüüdev puutrepp viib ülakorruse pisikesse lugemistuppa, kus asub ka üks kahest lugejate käsutuses olevast arvutist.

Mõnuses lugemistoas on praegu võimalik nautida harrastuskunstniku Mare Orguse maalide näitust.

Raamatukogu ehitust toetas Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus, projekti juhtis Ideemaa OÜ, ehitustööd teostas AS Tanel.

Suur tänu kõigile, kes toetasid Maarja raamatukogu ehitust, eriline tänu Maarja-Magdaleena kogudusele.

Meeldivate kohtumisteni raamatukogus!

KAIE PÕDRA

## Tabivere gümnaasiumi uudised

6. jaanuaril osalesid kooli töötajad ja nende lapsed edukalt valla talimängude esimesel etapil.

12. jaanuaril toimusid meie kooli võimlas Jõgeva maakonna meistrivõistlused kõrgushüppes.

20. jaanuaril toimub meie koolis Jõgeva maakonna emakeeleolümpiaad, selle tõttu on õppetöö II korrusel suunatud keelteklassidesse esimesel korrusel.

19. jaanuaril viiakse meie kooli 3., 6., 9. ja 12. klassides läbi küsitlus koolitoidu kohta.

20. jaanuaril toimub gümnaasiumi õpilastele veeohutuse-teemaline loeng.

Uus aasta algas koolile kahe uue inimese tööletule-

kuga. Koolis töötavad nüüd füüsikaõpetaja Riho Kägo ja sotsiaalpedagoog Kairit Paas.

12. klassil on ees tähtis valik – riigieksamid tuleb valida juba 20. jaanuariks. Põhikooli eksamid tuleb valida 1. veebruariks. Info eksamite kohta ja eelmiste aastate eksameid saab vaadata leheküljel [www.ekk.edu.ee](http://www.ekk.edu.ee).

Kooli arengukava eelnõu saab lugeda valla kodulehelt ([www.tabivere.ee](http://www.tabivere.ee)) ja teha arengukava eelnõusse muudatused 31. jaanuariks Tabivere vallavalitsuses.

KADI KESA

Tabivere gümnaasiumi õppealajuhataja

## Aita eakal lähedasel suitsuandurit kontrollida

Ole tähelepanelik oma eaka lähedase, sugulase või naabri suhtes ning aita teda suitsuanduri paigaldamisel ja patareid vahetada. Eakamatel inimestel on paratamatult raskem suitsuandurit lakke paigaldada või selle patareid vahetada.

Hoolimata sellest, mis tulekahju põhjustab – hoolitus suitsetamisel, hoolitus lahtise tule kasutamisel, kütteseadmete rikked, hoolitus toiduvalmistamisel või muu, sõltub suurema kahju ära hoidmine alati põlengu avastamise kiirusest. Suitsuandur annab esimestel minutitel märku ükskõik millisel põhjusel alguse saanud tulekahjust ja on seetõttu kiireim elupäästja. Eestis on kõige levinum suitsuandur,

mis töötab patareidega ja mida on lihtne paigaldada. Juhtnöörid seadme paigaldamiseks ja hooldamiseks leiad veebilehelt [www.suitsuandurid.ee](http://www.suitsuandurid.ee).

Samuti on lihtne kontrollida, kas suitsuandur on töökorras. Selleks vajuta mõneks sekundiks alla testnupp, mille järel töökorras suitsuandur annab piiksuva helisignaali. Patareid tühenemisest annab seade märku üksikute harva kostvate piiksudega. Siis on viimane aeg poodi uue patareid järele minna. Suitsuanduri töökorras olekut soovitatakse kontrollida kord nädalas.

Aastal 2006. alustas päästeamet suitsuanduritealast teavitustööd ning kolme aastaga vähenes tulesurmade arv 100 inimese võrra 163 inimeselt 63 inimeseni.

**KUI SINU VANEMAD NII KÕBUSAD EI OLE, MINE NEILE APPI!**

Aita neil suitsuanduri patareid vahetada!

Käi palun mõttes läbi kõik oma lähedased vanainimesed ja tuleta meelde, kas oled nende laes suitsuandurit märganud. Või äkki lebab see hoopis riulil? Äkki nad ei oska seda ise paigaldada ega patareid vahetada?

Sina saad selle tööga lihtsalt hakkama. Hoolitse selle eest, et neil oleks alati laes töökorras suitsuandur – veel parem, kui mitmes toas. Tee see hea tegu, sest suitsuandur päästab elusid!

**VAID TÖÖKORRAS SUITSUANDUR PÄÄSTAB ELUSID.**

[www.suitsuandurid.ee](http://www.suitsuandurid.ee)  
PÄÄSTEAMET



## Vallavolikogus

### Tabivere Vallavolikogu 7. koosseisu 25. istung toimus 27. detsembril 2011

#### Päevakorras oli:

1. Tabivere Vallamuuseumi tööst ja edasistest plaanidest.

Tabivere Vallamuuseumi juhataja Andu Uus tegi volikogu liikmetele ringkäigu muuseumis ning tutvustas väljapanekuid. Muuseumit külastas aasta jooksul umbes 1000 huvilist. Muuseum ei ole pidevalt avatud, kuid kõik soovivad saavad sellega tutvuda eelneva kokkuleppe alusel. Igal aastal korraldatakse erinevaid temaatilisi väljapanekuid (Eesti Vabariigi aastapäeval, lihavõttepühade ajal, jõulunäitused, isetegevuslike kunstnike tööde näitused, on olnud mitmeid käsitöönäitusi). Andu Uusi sõnul puudub muuseumis ruum suuremate põllumasinade väljapanekuks. Vajalik oleks ehitada varjualune suurusega umbes 15 x 6 meetrit.

2. Maaüksustele maa sihtotstarbe ning koha-aadressi määramine.

Puusepa maaüksuse ja gamise tulemusena moodus-

tatavatele katastriüksustele määrati maa sihtotstarbed ja koha-aadressid järgmiselt: Puusepa maaüksuse maa sihtotstarve maatulundusmaa ning koha-aadress Jõgeva maakond, Tabivere vald, Sortsi küla, Puusepa; Puumetsa maaüksuse maa sihtotstarve maatulundusmaa ning koha-aadress Jõgeva maakond, Tabivere vald, Sortsi küla, Puumetsa; Sepametsa maaüksuse maa sihtotstarve maatulundusmaa ning koha-aadress Jõgeva maakond, Tabivere vald, Sepapõllu maaüksuse maa sihtotstarve maatulundusmaa ning koha-aadress Jõgeva maakond, Tabivere vald, Sortsi küla, Sepapõllu.

Aivola ja Rõõmunuka katastriüksuste liitmise tulemusena moodustatavale katastriüksusele määrati maa sihtotstarbekes elumaa ning koha-aadressiks Jõgeva maakond, Tabivere vald, Maarja-Magdaleena küla, Rõõmunuka.

3. Sundvalduse seadmine Tabivere vallas Sepa külas Keskvälja kinnistule Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ kasuks.

Otsustati seada Tabivere vallas Sepa külas Keskvälja kinnistule maakaabelliini talumikohustuseks sundvaldus Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ kasuks. Kinnistu omanikuks on Deden-Invest AS. Deden-Invest AS juhataja liige Willi Deden on maakaabelliini asukoha kooskõlastanud.

4 Kohaliku omavalitsuse pädevusse antud küsimuste delegerimine.

Otsustati delegeerida Tabivere Vallavalitsusele vastavalt ruumiandmete seadusele koha-aadressi määramine, muutmine ja kehtetuks tunnistamine ning koha-aadressiga seotud aadressandmete muutmine.

5. Tabivere Vallavolikogu revisjonikomisjoni kontrolli tulemuste kinnitamine.

Revisjonikomisjoni esimees Raul Rääsk tutvustas lühidalt volikogu liikmetele

revisjoniakti. Revisjoniakt on koostatud revisjonikomisjoni aasta töö kohta ning sellele on lisatud Tabivere Vallavalitsuse arvamus. Raul Rääsk avaldas kahetsust, et vallavalitsus ei arvestanud revisjonikomisjoni protokollis nr 4 tehtud ettepanekuid päästeameti ettekirjutuste täitmise asjus. Sellega oleks olnud võimalik sunniraha maksmist vältida. Vallavalitsuse vastuväide asjale oli, et tegelikult puudus eelarves raha ettekirjutuste täitmiseks ning volikogu ei olnud teinud ka vastavat otsust. Volikogu on teinud otsuse planeerida 2012. ja 2013. aasta eelarvesse raha Tabivere Gümnaasiumis päästeameti ettekirjutuste täitmiseks. Otsustati kinnitada revisjonikomisjoni kontrolli tulemused.

**Järgmine Tabivere Vallavolikogu istung toimub 24. jaanuaril 2012 algusega kell 16.00 Tabivere vallamajas.**



#### Tabivere Vallavalitsuse projekti „Individaalne nõuanne terve aasta meie õuel - tule küsi ja saadki vastuse!“ raames tegutsev liikuv nõustaja Sirje Simmo teavitab!

Avanemas on lähikuudel järgmised toetusprogrammid:

- Tulundusühistutele, kelle liikmeteks on põllumajandustootjad ja kes turustavad oma liikmete toodangut. Toetatakse tegevus- ja arenduskulusid ja toetuse summa on seotud 2011. aasta tulundusühistu müügitulu suurusega. (Taotlusvoor on avatud 20.02–12.10.2012).
- Põllumajandustootjatele, kes soovivad tegeleda rakendus- ja tootearendusuringutega koostöös teadus- ja arendusasutustega, saavad taotleda toetust 20.03–02.04.2012. a. (NB! Müügitulu alamnõuet ei ole!).

Avanevad lähiajal ka Keskkonnainvesteeringute Keskuse keskkonnateadlikkuse taotlusvoor, Inno-ve erinevad tööturu ja elukestva õppega seotud taotlusvoorud ning ka SA Archimedesel on mitmeid huvitavaid toetusvõimalusi.

**Ootan teie tegevuste ideid** tel 5330 4792 (kuni 19.00-ni iga päev) või e-mailile [sirje.simmo@emu.ee](mailto:sirje.simmo@emu.ee).

**NB! Veel on tasuta nõustamistunde! Huviline kiirusta!**

## Eesti vajab Teeme Ära jätkutalguid igal aastal

2008. aasta kevadel korjati „Teeme ära“ prügikoristustalgutel üle Eestimaa kokku rohkem kui 10 000 mitmesuguseid jäätmeid. Sellegipoolest ei ole prügi loodusest ning koduõuedest otsa lõppenud: hinnanguliselt vedeleb teist samapalju maas, millest märkimisväärse osa äratoomise eest makstakse toojale sulaselget raha.

Kahetsusväärsest võib paljudest koduõuedest leida loodust risustavat vanaraua, vanu akusid, kodumasinaid ja muid jäätmeid, mille eest võib omanik lisaks ilusamale vaatepildile saada ka sadu eurosid raha. Kui veel kümnekond aastat tagasi maksti kokkuostus tonni vanametalli eest 10 eurot, siis praeguseks on hinnad kerkinud 200–250 euronni tonnilt.

Kuidas hinnata, kas asi on kokkuostu toomist väärt? Kui magnet esemele külge hakkab, siis on kindlasti tegemist vanarauaga, mille äratoomisel on lisaks esteetilisele küljele ka rahaline väärtus. Värvilisi metalle nagu vask, tina, alumiinium, messing magnet ei võta, kuid need on oma värvi ja rooste puudumise tõttu hõlpsasti äratuntavad. Samuti paljud neist ilmastiku mõjul oksüdeeruvad, näiteks tina muutub halliks, vask roheliseks jne.

Metalleseme kaalu hindamine koduste vahenditega on keerulisem. Kui jõuate asja üles tõsta, võib see kaaluda 50–70 kilo, kui aga jõud peale ei hakka, on kaal enamasti juba 100 kilo ligi või enam. Metallitonn maksab täna 200–250 eurot, seega saab lihtsa korrutustehte alusel teada asja väärtuse.

Näiteks vana malmvann kaalub 80–90 kilo ning sõiduauto vrakk 1,2–2 tonni. Aeda risustava vana autoromu äratoomine on iseäranis mõistlik ka seetõttu, et ilma ametlikku vanametalli vastuvõtupunkti tõendita ei saa seda autoregistrist kustutada. Autovraki

ARKi hinge kirja jätmine pole aga mõistlik juba seepärast, et kõigile registris olevatele sõidukitele kehtib liikluskindlustuskohustus sõltumata sellest, kas sõidukit kasutatakse või mitte. Selle kohustuse pikaajaline eiramine võib kaasa tuua kolmekordse kindlustusmaks nõude isegi sellisele masinale, millega tegelikult sõita ei saa.

Prügist vabanemine sageli jäänud ka teadmatuse taha. Erinevaid jäätmeid ei tooda ära sest arvatakse, et lisaks koristamisvõimele küsitakse nende äraandmise eest veel ka raha. Kõige lihtsam näide on selline keskkonnale üsna ohtlik asi nagu vana autoaku, mida tavapriigikasti kindlasti visata ei tohi. Kuna akud sisaldavad enamasti sellist väärtuslikku metalli nagu plii, saab tavalise 10–12 kilogrammi kaaluva autoaku eest kokkuostus 5 eurot, suurema ja raskema traktori või veoki aku eest isegi rohkem.

Ei tasu karta, et metalli kokkuostu viimiseks peab omanik ise vabanema sellisest ohtlikest lisadest nagu akus sisalduv hape ja muud vedelikud või autoromu olev kütus, õlid, pidurivedelik jne. Kõige sellega tegeleb juba jäätmekeitajate ja ning vajadusel tul-lakse appi suuremate esemete ära viimisel. Lisaks pakuvad näiteks Kuusakoski sõiduauto järelkäru tasuta kasutamise võimalust. Kui metallikola järelhaagisele laaditud, võib sinna koristustööde käigus tõsta ka autorehve, ehitusest järelejäänud puidukraami ning vanu elektroonikaseadmeid, mis samuti kogumispunkti tasuta vastu võetakse.

Kokkuvõttes saavad paljud koduõued kogu Eesti puhutamaks ning osa rämpsua eest makstakse omanikule ka raha vastupidiselt tavapriigilatele ja jäätmejaamadele, kus prahi tooja ise peab ilusama vaatepildi nimel oma kukrut kergitama.

**MARKO KIPPA**  
AS Kuusakoski juhataja liige

# Pärandkultuurist Tabivere vallas

RMK, Metsamajanduse Arenduskeskus Tapio ja Soome Töö Efektiivsuse Instituut alustasid 2009. aastal INTERREG IV A Kesk-Läänemere programmi Lõuna-Soome ja Eesti alamprogrammi raames koostööd pärandkultuuri tähtsustamiseks.

Projekt „Metsanduslik pärandkultuur – ühise kultuuriruumi avardaja“ algas 2009. aastal ja lõppes 2011. aastal. 2009. aastal kaardistati ligi 30 inventeerija tööna pärandkultuuri objektid Ida- ja Lääne-Virumaal. Andmebaasi lisandusid enam kui 4000 uue objekti andmed.

2010. aastal alustati töödega Pärnu, Viljandi, Tartu maakonnas, saartel ning Jõgevamaal Tabivere ja Puur-

mani vallas. Tööd jätkusid 2011. aastal. Täna on kogu Eestis kaardistatud ligi 35 000 objekti.

Tänu teie kõigi toetusele ja abile on Tabivere vallas leitud, kirjeldatud ja pildile jäädvustatud 120 objekti. Täna on saanud kaante vahele Jõgevamaa pärandkultuuri maakonnaraamat, kus teatud valiku tulemusel said Tabivere vallast 5 objekti paberandjale. Raamat on saadaval valla raamatukogudes, muuseumis ja kooli raamatukogus.

Kõiki juba kaardistatud objekte näeb maa-ameti kodulehel avalikus kasutuses olevas pärandkultuuri andmebaasis <http://xgis.maaamet.ee>, kus meie valla omad

on olnud nähtavad 2011. aasta kevadest alates.

Siinkohal tahaksin tänada meie vallas tublisid abilisid, kes aitasid igati kaasa pärandkultuuri objektide inventuuri läbiviimisele oma teadmiste jagamisega. Kaardistamine ei oleks olnud võimalik ilma Tabivere vallamuuseumi, vallavalitsuse, külanemate, ajaloo huviliste ja kogu vallahava kaasalöömise ja usaldusega. Eriti tahaksin ära märkida mõningad praegused ja endised vallaelanikud, kes jutustasid lugusid, jagasid kirjalikke fakte ja fotosid endistest aegadest, taludest, koolidest, kõrtsidest, veskitest, meiereidest, metsavahikohtadest ja paljudest teistest inime-

gevuse jälgedest maastikul, mis ühtekokku moodustavad meie kodupaiga pärandkultuuri mosaiigi ning omapära: Andu Uus, Rein Selgis, Jaan Peetsalu, Madli ja Evald Kaasik, Hermiine Lille, Meeta Saag, Ida Kibena, Herman Ojaste, Vahta Pilden, Fred Kool, Sulev Pihlak, Salme Tallmeister, Oskar Lomp, Voldemar Pihle, Hiljar Melts jt.

Suur tänu teile!

Kui kellelgi tuli veel mõni huvitav koht või lugu meelde, siis võib anda sellest teada mulle [armin.pumper@mail.ee](mailto:armin.pumper@mail.ee) või kasutada RMK kodulehel loodud võimalust <http://xgis.maaamet.ee>.

**ARMIN PUMPER**

## Kodakondsus- ja migratsioonibüroo: „Välidi pikka järjekorda ja ooteaega – pikenda dokument nüüd ja kohe“

Selle aasta algusest on oodata dokumentaotluste järsku tõusu. Korraga kaotavad kehtivuse Eesti Vabariigi poolt välja antud 10-aastase kehtivusega passid ja isikutunnistused ning esimesed 5-aastase kehtivusajaga dokumendid. See tähendab, et mitmekordistub kodakondsus- ja migratsioonibüroode teenindustes klientide arv, pikenevad oluliselt ootejärjekorrad ning võrreldes praegusega pikeneb ka dokumendi kättesaamise ooteaeg. Eeltoodust tulenevalt loodame elanike mõistvale suhtumisele, aga ka heale koostööle uute dokumentide aegsasti taotlemisel.

Kindlasti tuleks oma dokumentide kehtivusaega kontrollida ja esitada taotlus uue dokumendi saamiseks soovivatalt umbes kuus kuud enne selle kehtivusaja

lõppemist. Dokumendi kättesaamisel tuleb arvestada kuni 30-päevase ooteajaga, mistõttu ei tasu ootama jääda, mil dokument kehtivuse lõplikult kaotab. Taotluse uue dokumendi saamiseks võib esitada ka siis, kui olemasoleva kehtivuse lõpuni on veel aega.

Kodakondsus- ja migratsioonibüroo palub ka hoolekandeaasutustel üle kontrollida oma hooldusaluste dokumentid, et pensionipäeval kehtetu dokumendi tõttu neil raha saamata ei jääks. Hoolekandeaasutustes viibivatele liikumisvõimetutele isikutele tuleb kodakondsus- ja migratsioonibüroo töötaja dokumentaotlust vormistama kohapeale vastavalt hoolekandeaasutuse pöördumisele. Samas tuleb arvestada, et teenindada on suur hulk hoolekandeaasutusi, mistõttu

tuleb aegsasti maakonna kodakondsus- ja migratsioonibüroo teenindusse teada anda, kui kellelegi on vaja uut dokumenti.

Kõigil, kes soovivad esitada taotluse uue dokumendi saamiseks, tuleb muretseda endast värske foto (Tartus võimalik teha kohapeal), kaasa võtta isikut tõendav dokument, sularaha või panga deebetkaart riigilõivu tasumiseks ning tulla kohalikkude teenindusse.

Muuseum, 15-aastastel ja vanematel Eesti kodanikel, on võimalik esitada taotlus uue ID-kaardi saamiseks posti või e-kirja teel. ID-kaardi taotluse esitamiseks ei pea inimene teenindusse kohale tulema, kuid dokumendi kättesaamiseks tuleb siiski pöörduda teenindusse. Seevastu passi ei ole posti ega e-posti teel üldjuhul võimalik taotleda.

Kodakondsus ja migratsioonibüroo ootab teid dokumente taotlema Jõgeva-, Põlva-, Viljandi-, Valga- ja Võrumaal esmaspäevast reedeni kell 9–17. Tartu teeninduse ukseid on kõigile avatud kolmapäeviti kell 9–16 ning teistel tööpäevadel kell 9–18. Ühtmoodi kogu Eestis on iga kuu viimasel reedel kõik teenindused klientidele suletud.

Täpsemat infot dokumentide taotlemise kohta on võimalik saada politsei- ja piirivalveameti kodulehelt [www.politsei.ee](http://www.politsei.ee) rubriigist teenused, e-posti aadressil [teeninduskeskus@politsei.ee](mailto:teeninduskeskus@politsei.ee) või infotelefonil 612 3000.

**KERLY PEITEL**

Politsei- ja piirivalveameti kommunikatsioonibüroo pressiesindaja



**EESTI LASTETEATRI ETENDUS**  
**LOOMAD**  
**LIIKLUSES**

**MÄNGIVAD: Mairi Jõgi või Merilin Kirbits  
Karl Kena või Veljo Reinik ja Taavi Lepik**  
(Viljandi Kultuuriakadeemia teatrikunsti 7. lend)

**Etendus toimub esmaspäeval, 30. jaanuaril kell 12.00**  
**Maarja rahvamajas. Pilet 2 eurot**

**Kontakt: www.lasteteater.ee GSM: 528 1512**

# Kultuuritegijate oma pidu

*Isetegemise rõõm on parfüüm,  
mida pole võimalik teistele piserdada,  
ilma et mõni piisk sulle endalegi ei langeks.*  
/ Ralph Waldo Emerson /

Meie valla kultuuritegijad on oma ühiseid pidusid ikka oluliseks pidanud ning nende toimumise algusaeg ulatub üsna kaugete aastate taha. Alguse said nad Maarja rahvamajas, jätkusid aga Tabiveres, kuna valla taidluskollektiivide rohkuse ja suure osalejate arvu tõttu polnud võimalik selliseid pidusid korraldada Maarja rahvamaja kitsustes ruumides.

Tänavuaastane peoõhtu toimus 14. jaanuaril Tabivere vabajakeskuses. Peolisi tervitas vallavolikogu esimees Kalev Kurs ja tänas kõiki kollektiive, kes on andnud panuse valla kultuurielu alalhoidmise, edendamise ja tutvustamise eest.

Kuigi isetegevuskollektiividel tuleb sageli lahutada teiste meelt, ei pidanud keegi paljudeks oma peol üles astuda. Laulukollektiividest tõestasid alalist valmisolekut Maarja-Magdaleena segakoor ja meesansambel. Tantsijatest näitasid oma oskusi Tabivere memmede tantsurühm Vokiratas ja Maarja-Magdaleena line-tantsijad, kes astusid oma hoogsate tantsulugudega üles kahel korral. Maarja-Magdaleena küläteatri juures tegutsev estraadiring oli ette valmistanud tõestisündinud loo, mis ilmunud Kraavi Sassi sulest. Mõlemad teatrid esitasid lisaks veel ka huvitavaid sketše. Kuulati omaloomingulisi laule ansambel Von Dorpati esituses, kes tegutseb Tabivere rahvamajas eelmise aasta sügisest. Õhtu külalisena musitseeris Vladimir Karjalainen. Kes



Tiia Pärtelpoeg juhatab sisse Maarja-Magdaleena Küläteatri sketši. Foto: Erlend Kollom

soovis, võis karaoket laulda kuni hommikutundideni välja. Ja seda ka tehti.

Järgmisel korral saavad kultuuritegijad kokku oma ühisel suvepeol Metsakassi turismitalus.

SL

## Spordiinfo

# Algasid Tabivere valla VII talimängud

7. jaanuaril alustati Tabivere gümnaasiumi võimlas uut 2012. spordiaastat Tabivere valla VII talimängudega. Talimängud avas tervituskõnega vallavanem Aare Aunap. Siis näitasid Riho Kägo juhendamisel Tabiveres uudset ala, klassikalist tõstmist, harrastavad Tabivere gümnaasiumi õpilased Edgar Kovbasnjuk ja Jarmo Andressoo rebimise ja tõukamise tehnikat.

I etapil prooviti jõudu lauatenises, kabes ja sisekergejõustikus. Lauatennise turniiril osales 14 mees- ja 8 naismängijat. Turniirivõidud saavutasid Tabivere gümnaasiumi esindajad – meestest Erlend Kesa ja naistest Piret Siivelt. Ka üldvõidu lauatenises omandas võistkond Gümnaasium Tabivere aleviku ja jalgratturite võistkonna ees. Kabes olid paremad Koogi küla võistlejad: meestest Kaarel Ots ja naistest Taimi Pihelpuu. Ka võistkondliku esikoha karika võitis Koogi küla võistkond Juula ja Maarja Magdaleena küla ees.

Sisekergejõustikus võisteldi kolmes vanuseklassis kolmel alal: paigalt kaugushüppes, topispallitõukes ja ringijooksus. Noorte vanuseklassi kuni 16-aastastest poistest oli edukam Edgar Kovbasnjuk Tabivere aleviku võistkonnast, kes võitis paigalt kaugushüppe ja topispallitõuke. Ringijooksus oli parim Raido Raudsepp Äksi Puhkemaja võistkonnast. Tütarlastest võitis paigalt kaugushüppe ja topispallitõuke Kristel Kevvai Tabivere



Talimängude avamine.

Fotod: Toomas Rosenberg



Kabet mängimas Eneli Kaasik ja Kaija Jõeveer.

tikus esikoha Gümnaasium Jalgratturite ja Juula küla võistkonna ees.

Kolme ala kokkuvõttes asus juhtima Gümnaasium 35 punktiga, järgnevad Jalgratturid 29 ja Äksi Puhkemaja 24 punktiga. Neljas on Juula küla 21 ning 5.–6. kohta jagavad Vallavalitsuse ja MTÜ M.A.R.S.S. võistkon-

nad 20 punktiga.

Kokku osales I etapil 89 võistlejat.

II etapi võistlused viiakse läbi 4. veebruaril Maarja-Magdaleenas ja võisteldakse koroonas, laskmises ja paarisvõrkpallis.

Ilusat talve!

TOOMAS ROSENBERG

# Tabiveres võisteldi klassikalises tõstmises

7. jaanuaril korraldasid Tabivere Rahvaspordiklubi ja Mäksa Spordiklubi noortõstjate treeneri Riho Kägo eestvõttel Tabivere gümnaasiumi tõstepõrandal valla noorte ja juunioride meistri-võistlused klassikalises tõstmises.

Selle spordialaga tegelevad Tabivere noormehed alates möödunud aasta septembrist kolm korda nädalas tõstetreeneri Riho Kägo juhendamisel.

Paremaid tagajärgi näitasid juunioride vanuseklassis Jarmo Andressoo kuni 105 kg kehakaalus, kus ta rebis 85 kg ja tõukas 121 kg ning sai kogusummaks kokku 206 kg ning Sander Peetsman kuni 77 kg kehakaalus, kus ta rebis 70 kg ja tõukas 95 kg ja sai kogusummaks 165 kg. Noorteklassis saavutas parema tulemuse Edgar Kovbasnjuk kuni 69 kg kehakaalus. Tema rebimistulemus oli 50 kg ja tõukamises 72 kg ning kogusummas 122 kg. Mart Volk saavutas noormeeste kehakaalus kuni 94 kg kogusummaks 135 kg (55 + 80).

Mäksa spordiklubi külalisvõistlejatest saavutas parema tulemuse Raido Päril 105 kg kehakaalus, kus ta sai kogusummaks 233 kg (106 + 127).

Tabiveres tõstevõistlustel osales 10 Tabivere ja 4 Mäksa spordiklubi noormeest.

Noormehed ja ka neid, kellel on huvi tõstespordi vastu pöörduda treener Riho Kägo poole ja tulla treeningutele esmaspäeviti ja kolmapäeviti kell 17.00 ja reedeti kell 16.00 Tabivere gümnaasiumi jõusaali.



Tabivere valla noored tõstjad koos treeneriga.



# Õnnitleme

93	LINDA VAHERMETS	27.01
88	HERBERT LOOVERE	01.01
87	VAHTA-VENDELA PILDEN	31.01
	LINDA PLOVITS	29.01
85	ELVINE-VIOLA VEIDER	06.01
84	ANNA TEDER	27.01
81	ALIIDE KÄKKI	26.01
	HILDA PIHLAK	10.01
80	PELAGEJA ERMEL	04.01
75	HEINO PENDER	03.01
70	VAIDO PALUOJA	29.01
	UNO PESOR	14.01
60	MAIRE KASE	03.01
	MARINA MICHELSON	17.01
	LEMBI VATSEL	07.01
55	TARMO ÕUNAPUU	13.01
50	TIIT VOOGLA	02.01
	ENN PÕLDMAA	22.01



## Tabivere Sotsiaalkeskuse alla kuuluv töötuba on taasavatud (endine töötute aktiviseerimiskeskus)

Pakume järgmisi teenuseid:

- Pesupesemine – 2 eurot (1 masinatäis)
- Pesu triikimine – 1 eurot
- Dušši kasutamine – 0,7 eurot
- Riiete parandustööd – hind kokkuleppel

Müügil köögirätid, diivanipadjad, voodilina, padjapüürid, villased sokid, pajalapid, kaltsuvaibad jm. Valmistame tooteid ka vastavalt tellija soovidele ning tellija materjalist (v.a garderoobiriided), samuti kaltsuvaipu.

Meil on võimalused ajaviiteks – teha käsitööd, keeta kohvi-tee, valmistada kergeid einet. Pakume sotsiaal-nõustamist. Puutöökojas on võimalus teha puidutööd.

Asume ikka päästekomando juures kollases majas, aadressil Same tee 1. Oleme avatud E–R 8.00–16.30. Töötubadesse on oodatud kõik. Tulge tutvuma!

**Küsimused ja täpsem info tel 773 6200 või sotsiaalkeskus@tabivere.ee**

**SONUMILHT** Tabivere valla ajaleht.

Leht ilmub iga kuu kolmandal nädalal. Kaastöid sama kuu lehte võetakse vastu kuu teise nädala lõpuni. Kaastöid ja kuulutusi saab saata ajaleht@tabivere.ee või tuua Tabivere vallavalitsusse või raamatukokku. Toimetaja ja kujundaja Katrin Põdra, katrin@vali.ee, tel 506 3632. Trükk Vali Press OÜ, vali@vali.ee, tel 776 8877.

## Kuulutused

**Rendin põllumaid.** A. Nõmmisto, tel 514 6826.

Müüa või üürile anda **5-toaline korter** Tabivere alevikus. Tel 508 2381.

Müüa roosa Lenne **talvekombine-soon** pikkusele 62 (20 €), kollane Lenne **kevadkomplekt** (jope ja püksid) pikkusele 74 (18 €), vähekasutatud elektriline **rinnapump** (80 €, garantii kuni mai 2012) ja Chicco **turvahäll** (25 €). Tel 5373 2585.

**Veovõimalus väikekalluriga** (kuni 2,5 tonni). Tel 5393 0478.

**Ostame ja viime ära vanametalli.** Vajadusel võtame raskesti äraveetavad/kättesaadavad konstruktsioonid osadeks. Samuti aitame ära viia vanu autoakusid. Transport tasuta. Info tel 5612 5006.



Ostame kasvavat metsa ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis. Tel: 55 40 150

**5. veebruaril algusega kell 10.00 toimub Juula külamajas KÜSKI (kodanikuühiskonna sihtkapitali) poolt toetatud**

## HALJASTUSTEABEPÄEV väikeaiapidajatele.

**Köögiviljakasvatusest** (taimede vajadustest mulle ja vähemkasvatatavatest kultuuridest) räägib endine Jõgeva Sordiaretuse Instituudi köögiviljade osakonna juhataja, mitmete vastava ala teadustööde ja raamatute autor **Maia Raudseping**.

**Murudest** (eraldi tähelepanu varjus ja põuas) teeb ettekande Jõgeva SAI heintaimede osakonna teadur **Rene Aavola**.

**Kõrghaljastuses kasutatavatest liikidest** (taluhariduse ja mullastiku eripära arvestades) räägib meile Luua metsanduskooli õpetaja-metoodik **Aino Mölder**

## Tabivere Lastekaitse Ühing otsib oma ridadesse uusi liikmeid.

Huvilistel palume jaanuarikuu jooksul ühendust võtta Maire Mälloga tel 5390 4029 või e-mailil: maire.m2llo@gmail.com

Juula külaselts pakub lumefreesiga

## LUMEPUHUMISTEENUST

15 km raadiuses külast, et aidata teil lahti hoida majade sissesõiduteed, aiateed ning väiksemad platsid. Puhur on ühendatud Husqvarna raideriga, eeliseks lumevallide puudumine ja ligipääs kitsamatesse kohtadesse.

Hind kokkuleppeline. Votta ühendust Kalvoga tel 529 3103 Vt ka www.juula.ee

### HEINO KIIK

24. XII 1958–01. I 2012

### EHA VEIDER

02. II 1923–06. I 2012

### LEONHARD TEEVER

27. XI 1930–13. I 2012

### JOHANNES KAHRO

30. VII 1930–13. I 2012



Mälestame kauaaegset jahikaaslast

## LEONHARD TEEVERI

Saadjärve Jahiselts

Mälestame endist zootehnikut

## LEONHARD TEEVERI

Avaldame kaastunnet omastele.

Endised Veski farmi töötajad

## EVALD JA KALVO KAASIK



Õnnitleme sünnipäeva puhul!

Juula küla rahvas



## Tänuavaldus

Täna südamest Tabivere Lionsi-klubi, kes toetas heategevuslikul laadal saadud tuluga minu akordioni ostu. Soovin teile kõigile jõudu, jaksu ning edu teie tegemistes.

Rauno Koorts

Laupäeval, 11. veebruaril kell 19.00

Maarja rahvamajas

## TALVEPIDU

Esinevad rahvamaja kollektiivid.

Tantsuks ansambel 1 UUNO.

Karaoke.

Avatud kohvik.

Sissepääs 2 eurot

oriflame  
natural swedish cosmetics

11. veebruaril kell 16.00 toimub Maarja rahvamajas

## Oriflame toodete tutvustus.

Oriflame on Rootsi kosmeetikafirma, mis toodab ja müüb kõrgekvaliteedilisi looduslike nahahooldus- ja kosmeetikatooteid.

**TULE KOOS KAASLASE VÕI SÕPRADEGA!**

Vaata ka [www.oriflame.ee](http://www.oriflame.ee)

On igapäev üks ja ainus tee kui aeg on otsas, tuleb minna ära. Maapealseid lohutamas linnutee, sealt kumab hinge mälestuste sära.



Südamlik kaastunne omastele

## LEONHARD TEEVERI

surma puhul.

Tabivere Vallavalitsus

Avaldame kaastunnet Toivo Kahrole perega

## JOHANNES KAHRO

kaotuse puhul.

Juula külarahvas

